
小学校における「時間外アナウンス」の導入について 

 

日ごろより佐倉市の教育活動にご理解とご支援を賜りありがとうございます。 

さて、昨年６月より、教員の教材研究や授業準備等の時間を確保するため、市

内全中学校に導入した、「時間外アナウンス」について、小学校でも下記のと

おり導入することとなりました。 

保護者、地域の皆様におかれましては、本件の趣旨について、ご理解、ご協力

をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 「時間外アナウンス」機能の概要 

 ・運用開始日時   令和６年４月８日（月） 

・運用時間等    午前７時３０分から午後５時００分で当日の電話対応 

を終了し、その後「時間外アナウンス」に切り替わ 

ります。 

  

２ その他 

 ・土日、祝日、学校閉庁日は、終日「時間外アナウンス」になります。 

 ・その日の学校事業に応じ、切り替え時間が多少前後する場合があります。 

 ・電話が集中すると、「時間外アナウンス」が流れない場合があります。 

  ・特に緊急を要する場合は、下記までご連絡ください。 

  佐倉市役所 電話番号 ０４３－４８４－１１１１ 


